Órgano, y procedió a la aprobación de los mismos, para los tres estamentos universitarios, en 
cumplimiento del cronograma electoral y de las atribuciones que le confiere la normativa vigente. 

RESUELVE: 

1. APROBAR el prepadrón electoral del estamento de personal académico institucional 
(profesores e investigadores), integrado por cuatrocientos cuarenta y seis (446) personas 
habilitadas para el ejercicio del sufragio, conforme a la información remitida por la Dirección 
de Gestión del Talento Humano; y, elaborado por la Secretaría del Tribunal Supremo 
Electoral. 

2. APROBAR el prepadrón electoral del estamento estudiantil, con corte al 24 de octubre de 
2025 para pregrado y al 28 de octubre de 2025 para posgrado, conformado por diez mil 

ochocientos sesenta y un (10.861) estudiantes habilitados para votar, según los datos 
remitidos por la Dirección de Admisión y Nivelación; y, consolidados por la Secretaría del 
Tribunal Supremo Electoral. 

3. APROBAR el prepadrón electoral del estamento de servidores y trabajadores, conformado 
por quinientas cuatro (504) personas habilitadas para el ejercicio del voto, de acuerdo con 
la información remitida oficialmente por la Dirección de Gestión del Talento Humano; y, 
elaborado por la Secretaría del Tribunal Supremo Electoral. 

4. DISPONER que los tres prepadrones aprobados sean comunicados a los respectivos